## Wärme

Wärmepreise ab 01.01.2023

Der Preis für die Wärmelieferung setzt sich aus dem **Leistungs-, Mess-, Arbeits-, Emissions- und Gasumlagenpreis** zusammen.

Die einzelnen Preiskomponenten werden auf Basis der in den Preisbedingungen Fernwärme der Stadtwerke Schwäbisch Hall GmbH beschriebenen Formeln errechnet.

Unsere **Preisbedingungen Fernwärme** für Tarifkunden sowie die **Allgemeinen Bedingungen für die Versorgung mit Fernwärme** (**AVBFernwärmeV**) sind auf unserer Homepage auf folgender Seite abrufbar:

## www.stadtwerke-hall.de/waermepreise/

Die Indizes für Investitionsgüter, Lohnkosten und Marktelement entsprechen veröffentlichten Werten des Statistischen Bundesamtes. Für den Biogas- und Biomethanindex werden die testierten Bezugskonditionen der Stadtwerke Schwäbisch Hall verwendet. Die Erdgaspreise entsprechen den veröffentlichten Handelspreisen der Energiebörse Leipzig. Der Emissionspreis BEHG ist derzeit gesetzlich festgelegt und der Emissionspreis EUA entspricht den CO<sub>2</sub>-Handelspeisen an der Energiebörse Leipzig. Damit können die Marktpreise martkonform, transparent und zeitnah den allgemeinen Kostenentwicklungen angepasst werden.

Indizes		Basis-Index <sub>0</sub>	Folge-Index <sub>1</sub>
BM	Biomethan	72,10 €/MWh	72,01 €/MWh
BG	Biogas	74,20 €/MWh	74,32 €/MWh
EG	Erdgas	44,16 €/MWh	197,91 €/MWh
I	Investitionsgüter AP	108,23 Punkte	116,77 Punkte
ME	Marktelement	92,57 Punkte	124,20 Punkte
Inv	Investitionsgüter LP	106,84 Punkte	113,27 Punkte
L	Lohnkosten	101,32 Punkte	103,30 Punkte
nEHS	Emissionspreis BEHG	30,00 €/t	30,00 €/t
EUA	Emissionspreis TEHG	57,06 €/t	79,12 €/t



Wärme	Netto	Brutto	
Leistungspreis pro kW im Jahr	Euro	51,69	55,31
Arbeitspreis pro kWh	Cent	13,910	14,884
Arbeitspreis pro MWh	Euro	139,10	148,84
Emissionspreis pro kWh	Cent	0,601	0,643
Emissionspreis pro MWh	Euro	6,01	6,43
Gasumlagenpreis pro kWh	Cent	0,499	0,534
Gasumlagenpreis pro MWh	Euro	4,99	5,34
Messpreis pro Zähler im Monat	Euro	5,73	6,13

Die Bruttopreise ergeben sich aus den Nettopreisen zzgl. 7 % MwSt. und sind gerundet. Der Gasumlagepreis resultiert aus der Summe der Bilanzierungsumlage (0,39 ct/kWh.) und der Gasspeicherumlage (0,059 ct/kWh zzgl. MwSt.) und wird mit dem Umrechnungsfaktor für Fernwärme, der Umwandlungsverluste berücksichtigt, von aktuell 0,9003 dividiert. Im Leistungspreis ist eine jährliche Abrechnung enthalten. Wünschen Sie darüber hinaus noch eine weitere Abrechnung, stellen wir Ihnen diese gerne für eine Bearbeitungspauschale von 9,60 Euro (brutto) aus.

Bei Neuverträgen wird der Leistungspreis wie folgt gestaffelt:

Anschlussleistung bis 249 kW: kein Preisnachlass auf Leistungspreis Anschlussleistung von 250 kW bis 999 kW: 10~% Preisnachlass auf Leistungspreis Anschlussleistung ab 1.000~kW: 15~% Preisnachlass auf Leistungspreis

Wenn Ihr Gebäude mit Wärme von den Stadtwerken Schwäbisch Hall versorgt wird, können Sie unseren günstigsten Stromtarif **PremiumStrom**<sup>Plus</sup> erhalten.

Bei Ihren Berechnungen des Primärenergiebedarfs nach der EnEV können Sie für fernwärmeversorgte Gebäude aus dem Wärmeverbund Schwäbisch Hall einem **Primärenergiefaktor**  $f_{p,FW} = 0,24$  einsetzen. Der Erneuerbare-Energien-Anteil in der Fernwärmeversorgung beträgt 60 %.

**Kundencenter:** An der Limpurgbrücke 1

74523 Schwäbisch Hall

Öffnungszeiten: Mo.–Mi.: 8–17 Uhr

Do.: 8–18 Uhr Fr.: 8–13 Uhr Rufen Sie uns an. Wir beraten Sie gerne.

## Ihre Ansprechpartner rund um Wärme

▼ Bei Fragen zur Zählerablesung und Abrechnung

Tel.: 0791 401-451

team.abrechnung@stadtwerke-hall.de

Bei Fragen zu Wärmepreisen und allgemeinen Fragen

Tel.: 0791 401-8670

technischer-vertrieb@stadtwerke-hall.de

